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STRÁNKA 8 

Kalendář:  

každou středu v 17 10 hod. 
a každý pátek v 18 30 hod. 
křížová cesta v kostele 

od 29.3. budou večerní mše sv. 
v 19 hod. , ve všední den už nebu-

dou v kapli, ale v kostele 

30.3. a 13.4. křížová cesta ve 14 30 

hod., 6.4. bude křížová cesta v 15 hod. ! 

31.3. a 14.4. v 9 hod. setkání MM 
na  mat. dovolené (více E. Šplíchalová) 

2.4. setkání dětí k 1. sv. přijímání 

4.4. bude P. Jan navštěvovat nemocné 

4.4. v 19 30 hod. v kostele postní obnova - 
P. Michael Jelínek, SDB 

6.4. sbírka na varhany (vždy 1. neděli) 

6.4. v 16 hod. v LD pohádka Popelka, div. 
společenství Křemílek 

11.4. v 16 hod. Velikonoční tvoření v LD pro 
děti 

12.4. setkání mládeže s o. biskupem, pojede 

autobus asi v 6 45 hod. od zámku, přihlášky 
u P. Jana 

13.4. Květná neděle - svěcení kočiček a průvod 
kostelem, pašije v 7 30 hod. zpívané, v 11 hod. 
čtené a od 17 hod. v kostele svátost smíření  

23.4. v 18 30 hod. v LD setkání MM - 
babiček (po dětské mši sv.) 

29.4. v 19 hod. v LD setkání MM 

8.5. dětská pouť do Hlubokých Mašůvek 

24.5. farní pouť do Prahy 

Mimo naši farnost:  

29.3. v Praze Pochod pro život 

1.4. v 17 hod. v poradně Ruth - Třebíč, 
Vltavínská 1376, kurz „Vhodné a ne-
vhodné výchovné styly rodičů“ 

15.4. ve 20 hod. pašijová hra „Co se 
stalo s Ježíšem“ ve Žďáru n. Sáz. 

24.4. v 18 hod. v aule Kat. gymnázia 
v Třebíči Večer chval 

10.-13.6. v Třebíči Duchovní  obnova 
s  P. Eliasem Vellou  

Pouť do Prahy 24.5.2014 

Odjezd v 5 30 hod. Mše sv. pro poutníky v době 9 - 11 hod., podle příjezdu na 

Pohořelec. Po mši sv. přednáška v aule. Oběd s polévkou a čajem za 80 Kč bude 

mezi 11 45 až 13 hod. Poté prohlídka Strahovského kláštera ve dvou skupinách. Po 

prohlídce (asi 1,5 hod.) můžeme sejít na Pražský hrad a absolvovat procházku 

areálem (Bazilika sv. Jiří, Zlatá ulička, Starý palác). Zdarma lze nahlédnout do bez-

platné zóny Chrámu sv. Víta. Zájemci mohou projít malý okruh za 250 Kč a velký 

okruh za 350 Kč. 

Celková cena zájezdu bude cca 400 Kč vč. oběda. Zapisujte se na papír vzadu 

v kostele. 

farnost Jaroměřice, Ladislav Šabacký  

 

neděle 30. 3. 2014 - neděle 13. 4. 2014 

Zůstaň  se mnou, Pane, neboť potřebuji Tvou přítomnost, abych na Tebe 

nezapomněl. Ty dobře víš, jak snadno Tě opouštím. 

Zůstaň se mnou, Pane, neboť jsem slabý a potřebuji Tvou sílu, abych nepadal tak často. 

Zůstaň se mnou, Pane, neboť Ty jsi můj život a bez Tebe mi chybí horlivost. 

Zůstaň se mnou, Pane, neboť Tys mé světlo a bez Tebe se topím v temnotách. 

Zůstaň se mnou, Pane, abys mi ukázal svou vůli. 

Zůstaň se mnou, Pane, abych slyšel Tvůj hlas a následoval Tě. 

Zůstaň se mnou, Pane, neboť velmi toužím milovat Tě a vždy být v Tvé společnosti. 

Zůstaň se mnou, Pane, chceš-li, abych Ti byl věrný. 

Zůstaň se mnou, Pane, neboť má duše, ač ubohá, touží pro Tebe být místem útěchy 

a hnízdem lásky. 

Zůstaň se mnou, Pane, neboť se připozdívá a den se nachýlil – můj život plyne, blíží se 

smrt, soud a věčnost; je třeba občerstvit síly, abych nezůstal stát na cestě; k tomu potřebuji Tebe. 

Již se připozdívá a smrt se blíží. Bojím se temnot, pokušení, suchopárů, křížů, bolestí… jak 

mnoho Tě potřebuji, Ježíši, v této noci vyhnanství! 

Zůstaň se mnou, Ježíši, neboť v této noci života a nebezpečí Tě tolik potřebuji. Učiň, 

abych Tě poznal jako Tví učedníci při lámání chleba, aby eucharistické společenství bylo pro mne 

světlem, které rozptyluje temnoty, silou, která mne podepírá a jedinou radostí mého srdce. 

Zůstaň se mnou, Ježíši, neboť v hodině smrti chci zůstat spojen s Tebou. Jestliže ne svatým 

přijímáním, pak alespoň milostí a láskou. 

Zůstaň se mnou, Ježíši, nežádám na Tobě božské útěchy, neboť jich nejsem hoden, ale 

spíše dar Tvé přítomnosti. Ano, jen Tebe si žádám! 

Zůstaň se mnou, Pane. Jen Tebe jediného hledám, Tvou lásku, Tvou milost, Tvou vůli, 

Tvé srdce, Tvého Ducha, neboť Tebe miluji  a nežádám za to jinou odměnu, než abych Tě milo-

val ještě více. Láskou pevnou, praktickou, abych Tě miloval z celého srdce zde na zemi, abych 

Tě mohl ještě dokonaleji milovat po celou věčnost. Amen. 
Modlitba P. Pia 



 

STRÁNKA 2 

Milí farníci! 
Všechny srdečně zdravím. Překročili jsme hranici poločasu doby postní a tato 

neděle zvaná „LETARE“ (radujme se), nás má vést k radosti nejen z toho, že se 

blíží Velikonoce, ale především že naše postní předsevzetí a snažení je naplňováno 

tak, že jsme svou modlitbou, postem a almužnou blíže Kristu trpícímu a vzkříše-

nému tím, že jsme se ztišili, usebrali a vytěsnili z našeho života to škodlivé, zbyteč-

né a odvádějící od přátelství s P. Ježíšem. 

Dnes žijeme ve světě, kde vše útočí na naše nitro. Hluk, noviny, časopisy, kni-

hy, obrazovky se snaží svým obsahem uchvátit posvátný prostor v naší duši 

a okrást nás o čas a náklonnost, které náleží Bohu. 

Ve svém postním kázání pro členy římské kurie 

P. Raniero Cantalamessa připomněl, že dnes spíše než 

půst od pokrmů se potřebujeme postit od obrazů: 

„Žijeme v civilizaci obrazů, stali jsme se požírači obrazů. Skrze 

televizi, tisk a reklamy do nás proudí příval obrazů. Mnohé z nich 

jsou nezdravé, proniknuté násilím a zlobou. Jenom rozdmýchávají 

ty nejhorší pudy, které v sobě nosíme. Jsou střižené výslovně ke 

svádění… Vytvářejí falešný a nereálný pojem o životě se všemi důsledky… Pokud si nevytvoří-

me nějaký filtr či bariéru, zredukujeme zakrátko svoji fantazii ve své duši na jakési smetiště. 

Nevědomky se pak má za to, že život nabízí (musí dát všechno), co prezentuje reklama, že 

všichni jsou krásní, zdraví… nedá-li, pak nastupuje vzpoura.“ Jak víme, tato vzpoura za-

čala už před stvořením světa u andělů, kteří odmítli sloužit Bohu a kteří působí ve 

světě a snaží se člověka zmanipulovat všemi možnými prostředky a nabídkami. 

Dnes mnoho lidí nevěří v Boha, následkem toho i v ďábla. Potom se nemusíme 

divit tomu, jak to v naší společnosti funguje v souladu s plány Božího nepřítele. 

Náš moderní svět překypuje horoskopy, spiritismem, jasnovidci, léčiteli, amulety 

(kameny, které přinášejí štěstí atd.), ale i samotnými satanisty. Mnozí lidé si s tím 

vystačí, ale co je dosti smutné, že i někteří křesťané koketují, či přímo spolupracují 

skrze tyto praktiky a přiklánějí se na stranu zla a otvírají se jeho ovoci. 

Začátek postní doby nás uvedl v evangeliu do pravdy, o co jde satanovi a jak 

s ním podle příkladu Ježíše bojovat. Sv. Jan ve svém listě píše, že Ježíš přišel na 

svět, aby ďáblově činnosti udělal konec. Pán Ježíš nechtěl, aby z něho lidé dělali 

muže zázraků, ale viděli a poznali, že podstatnou součástí jeho poslání je boj proti 

démonům. Proto také dává moc vyhánět zlé duchy svým učedníkům, aby v tomto 

boji pokračovali. Pro nás, křesťany, je důležité vědět, že Kristus už ďábla přemohl. 

S Kristem se nemáme čeho bát. Nepřiblížíme-li se k němu, nemůže nám uškodit 

a zbavit radosti z Boha. Naopak. Vstoupí-li člověk do blízkosti světla Ježíše Krista, 

v tomto světle vidíme ďáblovy léčky, démon může být odhalen, usvědčen a tím 

také přemožen. Tak to prožívalo mnoho světců.  A oni jsou svědky toho, že kde 

„Duch svatý, který 

vyvedl Ježíše na 

poušť, vyvádí nyní 

také nás, abychom 

se našli s Bohem.“ 

P. Raniero 

Cantalamessa 

 

Pořad bohoslužeb STRÁNKA 7 

Den Liturgická oslava Čas Bohoslužby 

neděle 

30.3. 
4. neděle postní 

7 30 
za živou a zemřelou rodinu Klímovu, Bu-

rianovu a Marii a Bedřicha Dvořákovy 

11 00 
za Helenu a Karla Pavelkovy a oboje  

rodiče 

19 00 za rodinu Kabelkovu a Dvořákovu 

pondělí 

31.3. 
bl. Balbína 19 00 za Františka Hálu, rodiče a duše v očistci 

úterý 

1.4. 

sv. Makarius 

(Blahomír) 
7 30 

za Boženu Texlovou, za Otu a Marii 

Majzlíkovy 

středa 

2.4. 

sv. František  

z Pauly 
17 30 za rodinu Slámovu a Pokorných 

čtvrtek 

3.4. 
sv. Nikita 19 00 za kněžská a řeholní povolání 

pátek 

4.4. 
sv. Izidor 19 00 za farníky 

sobota 

5.4. 

sv. Vincenc  

Ferreský 
19 00 za Jarmilu Pudilovou 

neděle 

6.4. 
5. neděle postní 

7 30 za Blaženu a Františka Janých 

11 00 za Jiřinu Procházkovou a dvoje rodiče 

19 00 za rodinu Hlochovu a vnuka 

pondělí 

7.4. 

sv. Jan Křtitel de la 

Salle 
19 00 za Milana Němce a dvoje rodiče   

úterý 

8.4. 
sv. Albert 7 30 za rodiče Hobzovy a přízeň 

středa 

9.4. 

sv. Marie  

Kleofášova 
17 30 za děti, rodiče, vnuky a dobrodince 

čtvrtek 

10.4. 

sv. Michael de 

Sanctis 
19 00 za kněžská a řeholní povolání 

pátek 

11.4. 
sv. Stanislav 19 00 

za Vlastu Tomkovou, rodinu Tomkovu 

a Horákovu 

sobota 

12.4. 
sv. Julius 19 00 za rodiče Kopečkovy, Salákovy a syny 

neděle 

13.4. 
Květná neděle 

7 30 za rodinu Procházkovu a přízeň 

11 00 za farníky 

19 00 
za rodiče Svobodovy, Roupcovy 

a Miroslava Dvořáka 
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V nouzi poznáš přítele 

Ježíš se v závěru svého pozemského života ocitl ve velmi těžké situaci. Osoby, 

s nimiž se v okamžicích svého utrpení setkal, musely zaujmout postoj k tomu, co 

se s Ježíšem děje. Očísluj věty vedle obrázků tak, aby postava v obrázku a věta, 

která k ní patří, měly stejné číslo. 

 

STRÁNKA 3 

se usiluje o svatost, tam je ďáblova činnost 

zřejmější a intenzivnější. A kde se vytrácí 

horlivost pro Boží službu, tam lidé to, že 

ďábel s lidmi manipuluje, nevidí a nevnímají. 

Církev neustále nabízí skrze Ježíše tuto 

svatost, prozíravost, moudrost a poznání 

v setkávání s Kristem ve svátosti smíření, 

kde nám dává poznat vliv satana na náš ži-

vot a zároveň nás z jeho moci osvobozuje. 

Ve zpovědnici odhaluje naše duchovní ne-

moci a léčí to nejpodstatnější v člověku, to, 

co nejvíce potřebuje ke svému štěstí a to je 

čisté srdce. 

Přeji nám všem, abychom se v tomto 

postním čase dokázali zastavit, analyzovat 

svoje zájmy, postoje k Bohu, k bližnímu, 

nabídky světa versus Boží, zvlášť využít svátost smíření, aby naše křestní obnova 

o Velikonocích nebyla planá, ale s duchovním užitkem se promítla 

do našeho jednání a smýšlení. 

Žehná 

4. neděle postní 

1. čtení: 1 Sam 16,1b.6-7.10-13a 

2. čtení: Ef 5,8-14 

Evangelium: Jan 9,1-41 

5. neděle postní 

1. čtení: Ez 37,12-14  

2. čtení: Řím 8,8-11  

Evangelium: Jan 11,1-45  

Květná neděle 

1. čtení: Iz 50,4-7  

2. čtení: Flp 2,6-11  

Evangelium: Mt 26,14-27,66  

Liturgické texty 

Přehled financování rekonstrukce varhan 

I. etapa        80 000 Kč 

II. etapa  1 420 000 Kč 

III. etapa 1 200 000 Kč 

NÁKLADY  

2 700 000 Kč 

sbírka 6. 10. - říjen 16 607 Kč 

sbírka 3. 11. - listopad 15 322 Kč 

sbírka 1. 12. - prosinec 14 700 Kč 

sbírka 5. 1. - leden 12 300 Kč 

sbírka 2. 2. - únor 11 526 Kč 

sbírka 2. 3. - březen 22 100 Kč 

dar Město Jaroměřice 200 000 Kč 

benefiční koncert 15 000 Kč 

dar ČEZ 100 000 Kč 

dary jednotlivců a firem 174 794 Kč 

JEŠTĚ ZBÝVÁ VYBRAT 2 117 651 Kč 

 

Přijde paní do cukrárny 

a ptá se, zda by jí mohli 

ozdobit dort podle přání.  

„Samozřejmě, okamžitě." 

"Tak uprostřed udělejte 

srdíčko a takhle dokola 

napište Kornelie!“ 

Během několika minut je 

přání splněno. Paní si dort 

prohlídne a zakaboní se:  

„Říkala jsem přece jasně 

Kornelie! A vy jste napsali 

Kornela!  Opravte to!“ 

Personál se omlouvá a rychle 

napravuje svoji chybu.  

„A teď vám to můžeme 

zabalit?“ 

"Není třeba," řekne spoko-

jeně zákaznice. „Dejte mi 

lžičku, sním to tady.“ 
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Diecézní setkání mládeže 2014 v Brně 
Již 24. Diecézní setkání mládeže brněnské diecéze s biskupem Vojtěchem Ci-

krlem proběhne v katedrále sv. Petra a Pavla v Brně v sobotu 12. dubna 2014 od 
8.30 do 16.00 hodin. 

Tradičního setkání mládeže s biskupem Vojtěchem Cikrlem, které v brněnské 
diecézi probíhá vždy v sobotu před Květnou nedělí, se v posledních několika le-
tech zúčastňují více než dva tisíce mladých lidí. Letošní setkání se ponese v duchu 
biblického verše z Matoušova evangelia: „Blahoslavení chudí v duchu, neboť je-
jich je království nebeské.“ (srov. Mt 5, 3) 

Diecézní centrum mládeže připravilo do katedrály sv. Petra a Pavla pestrý pro-
gram, v němž krátce po zahájení povzbudí přítomné biskup Vojtěch Cikrle téma-
tickou katechezí. Poté bude následovat program ve skupinkách. Podrobnosti 
k dopoledním skupinkám budou aktualizovány na www.brno.signaly.cz. Setkání 
zakončí pontifikální bohoslužba cca ve 14.45 hodin.  
Setkání pro rozvedené 

V sobotu 12. dubna 2014, kdy se koná také Diecézní setkání mládeže s otcem 
biskupem, bude souběžně probíhat Diecézní setkání pro rozvedené. Pro rozvede-
né není v církvi mnoho nabídek, proto je s citlivostí a taktem prosím pozvěte na 
toto setkání. Podrobný program najdete na stránkách <http://
www.biskupstvi.cz/storage/akt/9248.doc>. Další programy pro neúplné rodiny 
naleznete na <http://crsp.cz/neuplne-rodiny>. 

R. D. Mgr. Roman Kubín, referent pro pastoraci brněnské diecéze 

Z deníčku sestry Faustyny 

1107. Dnes mi dal Bůh při meditaci vnitřní světlo a pochopení svatosti a toho, 
v čem spočívá. Přestože jsem tu věc už mnohokrát v promluvách slyšela, přesto to 
duše jinak chápe, když pozná skrze Boží světlo, které ji osvěcuje. Duši nečiní do-
konalou ani milosti, ani zjevení, ani vytržení, ani žádné jiné dary, nýbrž vnitřní 
spojení mé duše s Bohem. Ty dary duši pouze zdobí, ale nejsou jejím obsahem, ani 
dokonalostí. Má svatost a dokonalost spočívá  v úzkém sjednocení mé vůle s vůlí 
Boží. Bůh nikdy naší svobodné vůli nepůsobí násilí. Na nás záleží, zda chceme 
Boží milost přijmout, nebo ne, zda s ní budeme spolupracovat, nebo zda ji pro-
marníme. 

Z farní kroniky r. 1992 

Velikonoce 1992 jsou letos pozdě. Hod Boží Velik. je 19. dubna 1992. Opět před Veli-

konocemi zpovídáme a pomáháme v okolí. 

Sbor opět zpíval. Na sobotu po Velikonocích 25. 4. je společná svátost nemocných při ranní 

mši sv. v 7 30. Nemocných bylo přes 120. 

Dále probíhají práce na zvonové stolici. Firma Devon z Brna přijede a vždy část prací udě-

lají. Stolici zhotovují v dílnách v Brně a po částech vozí a na věži montují. 

Také se v Lidovém domě schází výbor Jednoty sv. Josefa, který usiluje o navrácení tohoto 

Lidového domu. Členů je asi 200. 

14. června přistoupilo poprvé 26 dětí z 2. třídy, 1 děvče z 1. třídy. Jsou z Jaroměřic a Blat-

nice – tedy z těchto škol, kde se vyučuje. 
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v neděli 6. dubna 2014 v 16 hod.v neděli 6. dubna 2014 v 16 hod.v neděli 6. dubna 2014 v 16 hod.   

 Vzpomínková kniha na P. Aloise Pekárka 
Na začátku příštího roku uplyne 100 let od narození a také 15 let od 

úmrtí Mons. Aloise Pekárka. Při této příležitosti vznikne vzpomínková kni-

ha v agentuře Fibox, kde byla vydána i kniha Hořící srdce.  

Pokud by někdo měl nějakou zajímavou vzpomínku na tohoto kněze, 

zážitek nebo třeba i něco hlubšího, co může oslovit druhé z jeho života 

nebo i fotografie (nejlépe s popisem), zašlete svůj příspěvek buď poštou 

nebo e-mailem na níže uvedený kontakt do konce června 2014. Příspěvky 

i fotografie zaslané poštou budou majitelům obratem vráceny. 

Marie Doležalová, Nová 1001/15, 67401 Třebíč, tel.724 706 285 nebo 

605 442 136, e-mail: info@fibox.cz. 

 

„Tak jsem si vzal za 

ženu dívku z dvojčat. 

To ti je zvláštní po-

cit…“ 

„To věřím! Aby sis 

dával pozor a nepletl 

si je!“ 

„Ale to snad ani ne... 

On ten její brácha má 

fousy.“ 

 

„Můžeš mi půjčit 

tisícovku?“ 

„Jo, ale až se vrátím 

z Paříže.“ 

„Ty tam jedeš?“ 

„Ne.“ 

          


